
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Гимназия № 1» г. Сыктывкара  

(МАОУ «Гимназия № 1») 

«1 №-а гимназия» Сыктывкарса муниципальнöй  асшöрлуна велöдан учреждение 

 

П Р И К А З 

 
от "27" августа 2024 г.                 №   530 – ОД 

 
 

Об организации обслуживания учащихся  

гимназии горячим питанием на 2024-2025 учебный год. 

 

 В целях сохранения и укрепления здоровья учащихся муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1» г. Сыктывкара   

посредством совершенствования организации питания в общеобразовательной 

организации, в соответствии с постановлением Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 "Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения", с 

постановлением  Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)» приказываю: 

1. Утвердить График посещения столовой учащимися 1-11 классов в муниципальном 

автономном общеобразовательном учреждении «Гимназия № 1» г. Сыктывкара 

(Приложение № 1). 

2. Свободную продажу для тех, кто не питается с классом, осуществлять на той 

перемене, когда питается организованно класс. 

3. Учителям 1-4 классов, воспитателям ГПД сопровождать детей в столовую; 

присутствовать при приёме пищи детьми и обеспечивать порядок. 

4. Учителям, которые провели урок в 5-11 классе, после которого учащиеся получают 

питание по графику, сопровождать детей до столовой; после того как убедились, что 

учащиеся сели на свои места, покинуть столовую.  

5. Закрепить со 02 сентября 2024 года по 31 мая 2025 года за каждым классом 

гимназии обеденные столы в школьной столовой при организованном приёме пищи 

классом (группой) на 2024-2025 учебный год. 

6. Утвердить схемы посадки № 1-12 учащихся в школьной столовой (Приложение № 

2). 

7.  Заместителю директора, курирующего БТиЖ учащихся и работников гимназии, 

Чупровой Н.В. 

7.1 обеспечить контроль за соблюдением посадки учащихся в школьной столовой во 

время приёма пищи. 

7.2 ознакомить с данным приказом через ГИС ЭО «Сетевой город. Образование» 

классных руководителей 1-11 классов в срок до 02.09.2024 года. 

7.3 разместить схемы посадки учащихся в школьной столовой во время приёма пищи 

на информационном стенде в столовой. 

8. Классным руководителям 1-11 классов  

8.1. включить в Планы воспитательной работы с классом различные мероприятия, 

направленные на формирование культуры здорового питания, используя в своей работе 

методические рекомендации «Здоровое питание»; 

8.2.  проводить разъяснительную работу с учащимися и их родителями, объясняя 

важность приёма полноценной пищи для растущего организма. 



9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

безопасности труда и жизнедеятельности Чупрову Н.В. 

 

Директор     С.Н. Попова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

 к приказу МАОУ «Гимназия № 1»  

от 27.08.2024 г. № 530   - ОД 

График 

посещения столовой учащимися 1-11 классов 

в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Гимназия № 1» 

г. Сыктывкара 

Понедельник  

Время нахождения 

в столовой 

классы 

1 смена 

Горячий завтрак 

08.30 – 08.50  1а, 1б, 1в, 2а, 2б, 2в, 3а  

9.25 – 09.45  3б, 3в, 4а, 4б, 4в, 5а, 5б   

Обед (горячее питание) 

10.20 – 10.40  5в, 8а, 8б, 8в, 9а, 9б, 9в 

11.15 – 11.35  22шк-9а,9б,9в,9г,9з,10а,11а, Г1-10а,10б,11а,11б 

Обед (горячее питание) на ГПД  до 16.09.2024 

12.40 – 13.00  2а, 2б, 2в 

13.20 – 13.40 3а, 3б, 3в, 4а, 4б, 4в 

Обед (горячее питание) на ГПД  с 16.09.2024 

12.40 – 13.00 1а, 1б, 1в, 2а, 2б, 2в 

13.20 – 13.40  3а, 3б, 3в, 4а, 4б, 4в 

2 смена 

 Обед (горячее питание) 

15.20 – 15.40 6а, 6б, 6в, 7а,7б,7в 

16.15 – 16.35 22шк-7а,7б,7в,7г,7з 

 

Вторник-пятница 

Время нахождения в 

столовой 

классы 

1 смена 

Горячий завтрак 

08.40 – 09.00  1а, 1б, 1в, 2а, 2б, 2в, 3а  

09.40 – 10.00  3б, 3в, 4а, 4б, 4в, 5а, 5б   

Обед (горячее питание) 

10.40 – 11.00  5в, 8а, 8б, 8в, 9а, 9б, 9в 

11.40 – 12.00  22шк-9а,9б,9в,9г,9з,10а,11а,Г1-10а,10б,11а,11б 

Обед (горячее питание) на ГПД  до 16.09.2024 

12.40 – 13.00 2а, 2б, 2в 

13.20 – 13.40  3а, 3б, 3в, 4а, 4б, 4в 

Обед (горячее питание) на ГПД  с 16.09.2024 

12.40 – 13.00  1а, 1б, 1в, 2а, 2б, 2в 

13.20 – 13.40  3а, 3б, 3в, 4а, 4б, 4в 

2 смена 

 Обед (горячее питание) 

15.20 – 15.40 6а, 6б, 6в, 7а,7б,7в 

16.15 – 16.35 22шк-7а,7б,7в,7г,7з 

 

Суббота 

 

 
Обед (горячее питание) 

09.30 – 09.50 8абв, 9абв,  

10.30 – 10.50 Г1-7абв, 22шк-9абв  

11.30 – 11.50 22шк-10а,11а,9гз 

14.10 – 14.30 22 шк-7абвгз 


